

Silkeplanter A/S

Lundagervej 25, 8722 Hedensted

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 33 58 83 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2024.

Jens Kristian Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Silkeplanter A/S Lundagervej 25 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 33 58 83 48 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jørgen Strårup Lund, formand Jens Kristian Ravn Aage Ryssel Ramsgaard
Direktion	Jan Dalsgaard
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	GreenDesign A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af kunstige planter og tilbehør mv.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med søsterselskabet Kunstigeplanter.dk ApS.

Fusionen er indregnet efter bogført-værdi metoden og gennemført pr. overtagelsesdagen d. 2. januar 2024 uden tilpasning af sammenligningstal.

Der er tale om en vandret straksfusion mellem søsterselskaber, hvorfor fusionen har regnskabsmæssig effekt på resultat efter skat og egenkapitalen for 2023/24.

Selskabet har i forbindelse med straksfusionen afholdt omkostninger for 23 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.095 t.kr. mod 3.015 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.513 t.kr. mod 1.127 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	4.094.727	3.014.717
1 Personaleomkostninger	-2.039.939	-1.560.927
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.668	-3.951
Driftsresultat	1.994.120	1.449.839
Andre finansielle indtægter	16.030	20.373
Øvrige finansielle omkostninger	-63.874	-23.315
Resultat før skat	1.946.276	1.446.897
Skat af årets resultat	-432.802	-319.561
Årets resultat	1.513.474	1.127.336
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.127.336
Overføres til overført resultat	513.474	3.084
Overføres til øvrige reserver	0	-3.084
Disponeret i alt	1.513.474	1.127.336

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	844.184	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>844.184</u>	<u>0</u>
3 Deposita	68.967	68.967
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.967</u>	<u>68.967</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>913.151</u>	<u>68.967</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.839.600	2.641.203
Forudbetalinger for varer	553.769	0
Varebeholdninger i alt	<u>3.393.369</u>	<u>2.641.203</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.381.044	1.072.284
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.400	12.384
Periodeafgrænsningsposter	32.383	80.177
Tilgodehavender i alt	<u>1.418.827</u>	<u>1.164.845</u>
Likvide beholdninger	432.601	195.725
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.244.797</u>	<u>4.001.773</u>
Aktiver i alt	<u>6.157.948</u>	<u>4.070.740</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	123.077
	Overført resultat	1.081.604	1.205.350
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.127.336</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.581.604</u>	<u>2.455.763</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>830</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>830</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	709.132	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>437.072</u>	<u>320.430</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.146.204</u>	<u>320.430</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	138.816	0
	Gæld til pengeinstitutter	451.326	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	416.002	378.867
	Gæld til tilknyttede virksomheder	144.868	0
	Selskabsskat	323.138	244.948
	Anden gæld	<u>955.160</u>	<u>670.732</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.429.310</u>	<u>1.294.547</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.575.514</u>	<u>1.614.977</u>
	Passiver i alt	<u>6.157.948</u>	<u>4.070.740</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1.					
juli 2022	123.077	3.084	1.205.350	600.000	1.931.511
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	-3.084	0	1.127.336	1.124.252
Egenkapital 1.					
juli 2023	123.077	0	1.205.350	1.127.336	2.455.763
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-1.127.336	-1.127.336
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	513.474	1.000.000	1.513.474
Overført fra frie					
reserver	376.923	0	-376.923	0	0
Regulering ved					
straksfusion	0	0	-260.297	0	-260.297
	500.000	0	1.081.604	1.000.000	2.581.604

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.865.965	1.393.840		
Pensioner	162.348	141.319		
Andre omkostninger til social sikring	11.626	25.768		
	<u>2.039.939</u>	<u>1.560.927</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>		
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Tilgang i årets løb	904.851	0		
Kostpris 30. juni 2024	<u>904.851</u>	<u>0</u>		
Årets afskrivninger	-60.667	0		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-60.667</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>844.184</u>	<u>0</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>844.184</u>	<u>0</u>		
3. Deposita				
Kostpris 1. juli 2023	68.967	68.967		
Kostpris 30. juni 2024	<u>68.967</u>	<u>68.967</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>68.967</u>	<u>68.967</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/6 2024</u>	
Leasingforpligtelser	847.948	138.816	709.132	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	437.072	0	437.072	0
	<u>1.285.020</u>	<u>138.816</u>	<u>1.146.204</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.381

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 844 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2024 udgør 848 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 45 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 45 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har begrænset kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån med 2 mio. kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor udlejer stillet en betalingsgaranti på 110 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Invest Kolding A/S, CVR-nr. 28892675, som er administrationsselskab og hæfter fra 1. juli 2023 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat forud for denne sambeskatning var selskabet sambeskattet med L.S.C Holding ApS, CVR-nr. 40508627 og hæfter for eventuelle krav forud for 1. juli 2023.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber i ovenstående 2 sambeskatningskredse for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Invest Kolding A/S, Gyden 20A, 6000 Kolding.